

W całokształcie pozostawionych źródeł kościelnych rejestry komunikujących<sup>3</sup> zajmują miejsce poczesne i warto się nimi szerzej zainteresować w badaniach historycznych.

Nysa

KS. JAN KOPIEC

<sup>3</sup> Dla przykładu: w parafii Gorzów Śl., Strzelce Opolskie oraz kilku innych istnieją takie rejestry. Kompleksowe ich opracowanie, także na terenie innych diecezji, mogłoby przynieść wiele ciekawych ustaleń naukowych.

## Z KRONIKI POLSKIEGO TOWARZYSTWA TEOLOGICZNEGO W KRAKOWIE

### WALNE ZEBRANIE

Dnia 21 stycznia 1983 r. odbyło się Walne Zebranie Polskiego Towarzystwa Teologicznego w Krakowie, na którym złożono sprawozdanie z działalności statutowej za lata 1981—82. W zebraniu wziął udział metropolita krakowski, kardynał Franciszek Macharski, który wygłosił krótkie przemówienie do członków, zachęcając ich do wzmożenia aktywności. Sprawozdania złożyli: prezes z ogólnej działalności statutowej, skarbnik i kierownik sekcji wydawniczej. Następnie odbyła się dyskusja, po czym przewodniczący komisji kontrolującej postawił wniosek o udzielenie absolutorium ustępującemu zarządowi. Po udzieleniu absolutorium dokonano wyboru nowego zarządu w składzie: ks. doc. dr hab. Jerzy Chmiel — prezes; o. dr Jan Wichrowicz OP — wiceprezes; ks. lic. Antoni Okrzesik — sekretarz i ks. mgr Stanisław Zychowicz — skarbnik. Wybrano również komisję kontrolującą i sąd koleżeński.

Walne Zebranie powzięło jednogłośnie uchwałę witającą powstanie Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie jako ważne wydarzenie w życiu katolickim nie tylko Krakowa, ale całej Polski. Zebrani skierowali też okolicznościowy list do Papieża Jana Pawła II, który jest członkiem honorowym Towarzystwa jeszcze od czasów krakowskich.

### UCHWAŁA WALNEGO ZEBRANIA POLSKIEGO TOWARZYSTWA TEOLOGICZNEGO W KRAKOWIE WITAJĄCA UTWORZENIE PAPIESKIEJ AKADEMII TEOLOGICZNEJ W KRAKOWIE

Walne Zebranie Polskiego Towarzystwa Teologicznego w Krakowie wita z radością i nadzieją erygowanie przez Papieża Jana Pawła II Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie. W oparciu o blisko 600-letnią tradycję Wydziału Teologicznego Almae Matris Jagellonicae powstała Uczel-

nia akademicka, której obecność jest tak potrzebna na mapie naukowego i kulturalnego życia Krakowa, co niewątpliwie ubogaci katolickie szkolnictwo wyższe w całej Polsce.

Walne Zebranie Towarzystwa żywi nadzieję, że rzetelna współpraca pomiędzy nowo powstałą Akademią a Towarzystwem przyczyni się do rozwoju nauk teologicznych i budzenia zainteresowania nimi ogółu społeczeństwa. W tej nadziei Walne Zebranie Polskiego Towarzystwa Teologicznego w Krakowie przesyła Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie życzenia owocnej działalności naukowo-dydaktycznej.

Kraków, dnia 21 stycznia 1983 roku.

## LIST UCZESTNIKÓW WALNEGO ZEBRANIA DO OJCA ŚWIĘTEGO

### OJCZE ŚWIĘTY!

Walne Zebranie Polskiego Towarzystwa Teologicznego w Krakowie pragnie wyrazić Waszej Świątobliwości wdzięczność za erygowanie w Krakowie Papieskiej Akademii Teologicznej. Jest to nie tylko zadośćuczynienie wieloletniej tradycji Wydziału Teologicznego Almae Matris Jagellonicae, ale również jak najbardziej aktualna odpowiedź na potrzeby rozwoju nauk teologicznych i kształcenie teologów tak w Krakowie, jak i w całej Polsce.

Towarzystwo nasze, którego celem jest rozwój nauk teologicznych i budzenie zainteresowania nimi wśród ogółu społeczeństwa, żywi nadzieję, że współpraca z nową Akademią zaowocuje w postaci ciągłego podnoszenia poziomu wiedzy teologicznej zarówno duchowieństwa, jak i świeckich.

Ojciec święty! Prosimy gorąco Boga, aby tak bardzo oczekiwana przez nas wszystkich Twoja powtórna wizyta w naszej Ojczyźnie doszła do skutku — w Jubileuszowym Roku Odkupienia, na zakończenie Jubileuszu Jasnogórskiej Królowej, w rocznicę wiktorii wiedeńskiej.

Kraków, dnia 21 stycznia 1983 roku

podczas Walnego Zebrania  
Polskiego Towarzystwa Teologicznego  
w Krakowie

### JUBILEUSZ

Ks. prof. dr Eugeniusz Florkowski, em. profesor zw. w Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie, obchodził jubileusz 80. rocznicy urodzin. Urodzony w 1902 r. w Zawadzie Lanckorońskiej, wyświęcony na kapłana w 1925 r., studiował na Uniwersytecie Jagiellońskim, a następnie za granicą, w Rzymie. Habilitował się na Wydziale Teologicznym UJ, gdzie też otrzymał tytuł zast. profesora. Przez wiele lat kierownik katedry teologii fundamentalnej w Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie. Odznaczony godnością protonotariusza apostolskiego, kanonik kapituły metropolitalnej krakowskiej, był przez wiele lat rektorem seminarium duchownego, a także brał czynny udział w pracach Duszpasterskiego Synodu Krakowskiego. Od wielu lat aktywny członek Towarzystwa, wybierany do sądu koleżeńkiego. Zarząd Towarzystwa ofiarował Jubilatowi medal pamiątkowy Towarzystwa.

## WYDAWNICTWA w ROKU 1982

- 1—5. „Ruch Biblijny i Liturgiczny”, dwumiesięcznik. R. XXXV, zes. 1—5, nakład 4—3,5 tys. egz.
6. „Analecta Cracoviensia”. R. XIII, nakład 1 tys. egz.
7. Ks. Władysław Smereka, *Drogi krzyżowe. Rys historyczny i teksty (Studium pasyjne)*, wyd. III, nakład 7 tys. egz.
8. O. Augustyn Jankowski, *Zarys pneumatologii Nowego Testamentu*, nakład 2 tys. egz.
9. Ks. Konstanty Michalski, *Spotkanie z prawdą*, nakład 5 tys. egz.
10. George Martin, *Czytanie Pisma Świętego jako słowa Bożego*, tłum. z ang., nakład 20 tys. egz.

---

**R E C E N Z J E**


---

BRUNO RAMAZZOTTI, *Comunità e missione. L'impegno missionario oggi alla luce di Atti degli Apostoli*. Editrice Missionaria Italiana della Cooperativa Servizio Missionario, Bologna 1978 ss. 254.

Misyjny charakter Kościoła bardzo wyraźnie wyakcentowany w dokumentach Soboru Watykańskiego II znajduje swój oddźwięk w licznych publikacjach; nie tylko bezpośrednio po zakończeniu obrad Vaticanum II, ale także w okresie pełnego uświadomienia praktycznego tego znamiona Kościoła. Wśród tych publikacji należy umieścić książkę znanego misjonarza i biblisty Bruno Ramazzottiego. Autor, znany z innych książek z zakresu tej problematyki, w obecnej pracy podejmuje bardzo istotne zagadnienie przykładu realizacji dzieła misyjnego w Dziejach Apostolskich, a więc w Kościele żyjącym bezpośrednio po czasach Chrystusa.

Prezentowana książka od strony formalnej zawiera krótkie wprowadzenie autora do całości podanych myśli oraz specjalnie do samych Dziejów Apostolskich. Następnie B. Ramazzotti podaje syntetycznie podział Dziejów oraz ich chronologię, wreszcie także krótką notę bibliograficzną wprowadzającą się do podstawowych komentarzy do Dziejów Apostolskich.

Właściwa treść książki została podzielona na dwie zasadnicze części. W części pierwszej autor rozważa obowiązek misyjny Kościoła według Dziejów, w części drugiej zaś obowiązek misyjny wspólnoty kościelnej także według Dziejów. Całość kończy bardzo dokładny indeks tematyczny, który znacznie ułatwia ewentualne odszukanie szczegółowych zagadnień interesujących czytelnika.

Autor zwraca uwagę na istotny i nagły charakter obowiązku misyjnego, który wynika m. in. z oczekiwania zbawienia, z funkcjonalności relacji chrześcijaństwa do pogaństwa oraz z jedności wszystkich wierzących. Na bazie tych podstawowych odniesień rysuje się konieczność do-